
Página 23516Número 173	 Viernes, 28 de julio de 2017

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

5514	 Orden de 18 de julio de 2017, de la Consejería de Hacienda y 
Administraciones Públicas, complementaria de la Orden de 25 de 
mayo de 2017, de la misma consejería, por la que se fija lugar, 
fecha y hora de celebración del ejercicio único y se aprueba la 
relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de las 
pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo de Técnicos 
Auxiliares, opción Agraria de la Administración Pública Regional, 
mediante el proceso de consolidación de empleo temporal, 
convocadas por Orden de 20 de diciembre de 2016, de la 
Consejería de Hacienda y Administración Pública. (Código DFX11C-1).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(BORM nº 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 25 de mayo de 2017, 
de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba 
la relación de aspirantes admitidos y excluidos, y transcurrido el plazo previsto 
para subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación 
de aspirantes admitidos y excluidos,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todos los opositores en llamamiento único para la 
realización del ejercicio único el día 22 de noviembre de 2017, a las 16:00 horas, 
en el Salón de Actos del Centro Integrado de Formación y Experiencias Agrarias 
(CIFEA) de Molina de Segura, sito en Avenida Gutiérrez Mellado, número 17, 
30500 Molina de Segura, Murcia.

Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso de 
conducción. No será admitido como válido ningún otro documento para dicha 
identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistos de lápiz del número 2, 
sacapuntas y  goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de aspirantes admitidos y 
excluidos, (Anexos I y II), para participar en las pruebas selectivas para cubrir 
2 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Agraria de la Administración 
Pública Regional, mediante el proceso de consolidación de empleo temporal, 
convocadas por Orden de 20 de diciembre de 2016, de la Consejería de Hacienda 
y Administración Pública (BORM nº 6, de 10 de enero de 2017) con expresión de 
las causas de exclusión de los aspirantes afectados.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro 
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano 
de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, nº 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

NPE: A-280717-5514



Página 23517Número 173	 Viernes, 28 de julio de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de los ciudadanos en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://www.carm.es/rrhh/ofertaempleo/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de los aspirantes, si en cualquier 
momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguno de ellos 
no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, previa 
audiencia del interesado, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, los aspirantes 
serán excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región 
de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 18 de julio de 2017.—El Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas, 
Andrés Carrillo González.

NPE: A-280717-5514

http://www.carm.es/rrhh/ofertaempleo/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	7386/2017	Orden de 18 de julio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, complementaria de la Orden de 25 de mayo de 2017, de la misma consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se apru
	7387/2017	Orden de 18 de julio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, complementaria de la Orden de 16 de mayo de 2017, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se apru
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	7776/2017	Orden de 27 de julio de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba convocatoria de ayudas destinadas al alquiler de viviendas en la Región de Murcia 2017.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	7373/2017	Resolución de 14 de julio de 2017, del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se modifica la Resolución de 3 de octubre de 2016, de fiestas laborales en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Regi
	7372/2017	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa por la que se modifica la Orden de 18 de junio de 2015, de la Consejería de Industria, Turismo, Empresa e Innovación, reguladora de las bases para la concesión de ayudas públicas destinad
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7619/2017	Extracto de la Resolución de 24/07/2017 del Director del Instituto de Fomento de la Región por delegación de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promociones internacionales en la Feria Asia Fruit Logística.
	7620/2017	Extracto de la Resolución de 24/07/2017 del Director del Instituto de Fomento de la Región por delegación de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promociones internacionales en la Feria Asia Fruit Logística.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	7371/2017	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa y la Universidad de Murcia para la concesión directa de una subvención nominativa para colaborar en el fome
	7702/2017	Extracto de la Orden de 25 de julio de 2017 del titular de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2017. Programa 2.º Aportaciones en Economía 
	7707/2017	Extracto de la Orden de 25 de julio de 2017 del titular de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2017. Programa 1.º Empleo en Cooperativas y 
	7738/2017	Extracto de la Orden de 25 de julio de 2017 del titular de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2017. Programa 5.º Inversiones en Economía S
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7640/2017	Extracto de la Orden de 19 de julio de 2017 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se convocan ayudas económicas a deportistas de alto rendimiento de la Región de Murcia.
	7641/2017	Extracto de la Orden de 19 de julio de 2017 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se convocan subvenciones a clubes deportivos de la Región de Murcia para la organización de eventos de categoría nacional o internacional, 
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	7092/2017	Anuncio de la declaración de impacto ambiental relativa a proyecto de explotación porcina con una capacidad final de 6.000 plazas, en el Paraje La Fuente, pol. 319, parcela 52, diputación de Parrilla del término municipal de Lorca, a solicitud d
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	7395/2017	Anuncio de formalización del contrato de obra nueva de rehabilitación de cubiertas en el grupo de 68 viviendas de promoción pública de Lorquí (Arru Vega del Segura). Expte. 45/2016.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	7374/2017	Notificación de trámite de audiencia del expediente 1J11RV0060.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7408/2017	Anuncio de formalización del contrato de adquisición de central de monitorización, monitores fetales, licencias e integración partogramas.
	7409/2017	Anuncio de formalización del contrato de adquisición de mesas de tallado para preparación de muestras histológicas.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Murcia
	7369/2017	Procedimiento ordinario 758/2015.
	De lo Social número Dos de Murcia
	7370/2017	Ejecución de títulos judiciales 166/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	7391/2017	Ejecución de títulos judiciales 9/2016.
	7392/2017	Ejecución de títulos judiciales 54/2017.
	De lo Social número Tres de Almería
	7254/2017	Despido/ceses en general 425/2017.
	De lo Social número Uno de Ferrol
	7253/2017	Procedimiento ordinario 682/2016.
	IV. Administración Local
	Abarán
	7406/2017	Anuncio de aprobación definitiva de modificación de ordenanza municipal reguladora de la ocupación y venta de artículos en la vía pública o fuera del establecimiento comercial.
	Alcantarilla
	7170/2017	Anuncio de delegación para celebración de boda civil.
	7171/2017	Anuncio de delegación para celebración de boda civil.
	Lorca
	7592/2017	Anuncio de licitación del contrato de montaje y desmontaje de escenarios, iluminación y sonido en las actuaciones, montaje y desmontaje de carpas y toldos, e instalación común del sonido de las carpas del recinto ferial, para la celebración de l
	Los Alcázares
	7436/2017	Exposición de padrón municipal del año 2017, notificación colectiva y anuncio de cobranza de la tasa por entrada de vehículos a través de las aceras y reservas de vía pública para aparcamiento exclusivo, parada de vehículos, carga y descarga de 
	Mazarrón
	7606/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de transporte para el centro de desarrollo infantil y atención temprana y centro de día de personas con discapacidad intelectual de Mazarrón.
	7607/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de limpieza en el Centro de Día de Personas Mayores, Personas con Discapacidad Intelectual y Unidad de Alzheimer de Mazarrón.
	Mula
	7430/2017	Aprobación inicial del expediente de modificación de crédito n.º 4, al Presupuesto prorrogado para el ejercicio 2017.
	Murcia
	6777/2017	Aprobación definitiva del proyecto de Estudio de Detalle en parcelas RDA-2B-1, RDA-2B-2A, RDA-2B-3A1 y RDA-2B-3A2 de la UA II del Plan Parcial del Sector ZM-PN7, El Puntal.
	Torre Pacheco
	7013/2017	Aprobación definitiva del Reglamento regulador de la concesión de prestaciones sociales de carácter económico para situaciones de especial necesidad y/o emergencia social del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	Totana
	7393/2017	Anuncio de formalización del contrato de servicio de camión succionador con bomba de alta presión y cámara de inspección de tuberías para las operaciones de mantenimiento del Servicio Municipal de Aguas de Totana. (Expte. SE 19/16).
	Ulea
	7335/2017	Aprobación de la plantilla del Ayuntamiento de Ulea, ejercicio 2017.
	Villanueva del Río Segura
	7336/2017	Aprobación del padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al tercer bimestre de 2017.
	Yecla
	7637/2017	Convocatoria de subvenciones en el ámbito de los Programas de Promoción e Inserción Social, ejercicio 2017. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de Cartagena
	7287/2017	Convocatoria pública de selección de comercios para desarrollo Diagnósticos de Innovación Comercial en el marco del Plan de Comercio Minorista financiado por el FEDER y por la Secretaría de Estado de Comercio.
	Comunidad de Regantes de Aledo
	7475/2017	Anuncio de convocatoria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-27T15:10:23+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



